令和５年５月吉日

 各 位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

関西支部

令和 5 年度版「下水道管路管理マニュアル」及び「下水道管路管理積算資料」
説明会開催のご案内 【 京都会場 】

平素は当協会活動にご理解、ご指導を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当協会では「下水道管路管理マニュアル」及び「下水道管路管理積算資料」改

訂版の刊行を機にこれらの資料についての説明会を開催いたします。

今回の改訂では、潜行目視調査の最小入管口径（Φ800mm）の引き上げや、巡視・

点検・調査の職種の変更を行った他、各種業務の標準作業量を適正なものに修正すると

ともに、ドローンの適用性を掲載しており、管路管理における皆様の更なる理解促進や

見積り・積算の参考になるものです。

つきましては下記の通り開催致しますので、ご多忙とは存じますが皆様の出席を賜り

ますようご案内申し上げます。
記

1．開催概要

1）名  称 ： 下水道管路管理マニュアル及び下水道管路管理積算資料 説明会

2）日  時 ： 令和 5 年 7 月 12 日（水）13：15～16：45（予定）

3）場  所 ： 京都テルサ 東館 3 階 D 会議室

（京都市南区東九条下殿田町 70）

4）対  象 ： 自治体担当者、当協会の会員、その他管路管理従事者

        ※定員 70 名 定員に達し次第締め切らせていただきます。

5）講 習 代： 無料

6）テキスト代：

①公共団体 無料

      ②会員    2 名まで無料

3 名以上は 2 名を超える 1 名あたり 12,100 円（税込）

 （会員価格／マニュアル 6,600 円、積算資料 5,500 円）

     ③非会員  1 名あたり 24,200 円（税込）

（非会員価格／マニュアル13,200円、積算資料11,000円）

    ※テキスト以外にパワーポイントのコピーをお配りします（無料）ので、

テキストがなくても内容は理解できます。

2．説明会内容と時間

    受付 ： 12:50 ～ 13:15

    挨拶 ： 13:15 ～ 13:20

    講義 ： 13:20 ～ 16:40（途中 10 分程度の休憩）

    質疑 ： 16:40 ～ 16:45

3．申し込み方法

    別紙の FAX 又は申し込み先のメールにてお願いします。

申し込み先（問い合せ先）
（公）日本下水道管路管理業協会 関西支部 Mail : office@kansai-jascoma.com

             TEL：072-806-7177、FAX：072-806-7178

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

関西支部 事務局 宛

下水道管路管理マニュアル及び下水道管路管理積算資料 説明会

参加申込書（7 月１2 日 京都会場）

団体名

担当者名                 電話番号

氏   名 所属部課名 役 職 名 備考

恐れ入りますが ６月 30 日（金）までに FAX 又はメールにてお送り下さい。

申込先ＦＡＸ番号 072－806－7178

又は メール office@kansai-jascoma.com

京都テルサまでのご案内
〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町 70 番地 TEL:075-692-3400 FAX:075-692-3402

京都テルサ

京都市南区東九条下殿田町 70 番地（新町通り九条下ル）

京都府民総合交流プラザ内 地下駐車場１８０台(有料)

oＪＲ京都駅(八条口西口)より南へ徒歩約１５分

o 近鉄東寺駅より東へ徒歩約５分

o 地下鉄九条駅④番出口より西へ徒歩約５分

o 市バス九条車庫南へすぐ

o 名神京都南インターより国道１号北行き市内方面へ

九条通を東へ、九条新町交差点を南へ

南北自由通路

（２Ｆ）
ＪＲ京都駅

ﾎﾃﾙｲﾋﾞｽｽﾀｲﾙｽﾞ京都

ｶﾗｵｹ

★ 八条西口

タクシーのりば

京都駅南側略図

（新幹線）

室町通

大型バスが駐車可能な屋外有料駐車場がございます。（予約優先）

南区役所
ヘルスピア２１

Kyoto TERRSA

近
鉄
東
寺
駅

市 バ ス

九条車庫

プ
ラ
ザ
ホ
テ
ル

新都ホテル
ｲﾋﾞｽ

ｽﾀｲﾙｽﾞ ホテル 京阪

アバン ティ

第一ホテル

 京信

ARKRAY

コスモ

石油 Ｎｉｎｔｅｎｄｏ

南消防署

国
道
１
号

大
宮
通

堀
川
通

烏
丸
通

川
端
通

鴨

川

四条通

五条通

七条通

塩小路通

八条 通

九条通

札ﾉ辻通

十条通

久世橋通

名神高速道路

京都南インター

烏
丸
通

室
町
通

新
町
通

西
洞
院
通

油
小
路
通

十条通

国
道
２４
号

二
条
駅

二条城

清水寺

八坂神社

平安神宮

河
原
町
通

京都御所

御池通

丸太町通

東寺

東福寺

泉涌寺

西本願寺 枳穀邸

三十三間堂

東本願寺

ｶﾗｵｹ

東
大
路
通

交番
京阪国道口 大石橋

九条新町
十

第一赤十字病院

国道十条

竹
田
街
道

河
原
町
通

国道１号 国道９号

九条通

大
宮
通国道

171 号

九条油小路

高
倉
通

竹田街道十条

勧進橋

ＪＲ京都駅

十
条
駅

西
洞
院
通

十条油小路

【URL】http://www.kyoto-terrsa.or.jp

竹
田
駅

京都タワー

ホテル

テルサ

TERRSA

文
Joshin

④

九
条
駅

地
下
鉄
烏
丸
線

aeonmall

殿田

球場

南府税事務所

Joshin
上新電機

SAKURA
TERRACE

九条通り

烏
丸
通
り

④

②

③

地下鉄九条駅出口

九条烏丸

交差点 文

★

南警察署

7月12日 京都会場